MUNICÍPIO DE MIRAVÂNIA ESTADO DE MINAS GERAIS PODER LEGISLATIVO



PROJETO DE RESOLUÇÃO № 02/2023

Autoria: Comissão de Finanças, Orçamento e Tomada de Contas **Nº do Protocolo:** 78/2023

Protocolado em: 29/09/2023 12h36

Dispõe sobre a prestação de Contas do Executivo Municipal de Miravânia/MG, referentes ao Exercício Financeiro de 2021.

A Câmara Municipal de Miravânia, Estado de Minas Gerais, por seus Vereadores, aprova:

Art. 1º - Ficam aprovadas as Contas do Executivo Municipal de Miravânia, referentes ao Exercício Financeiro de 2021, seguindo o Parecer Prévio do Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais nos autos do Processo n.º 1120672.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Comissão Permanente de Finanças, Orçamento e Tomada de Contas

JUSTIFICATIVA

A Comissão Permanente de Finanças, Orçamento e Tomada de Contas, no uso de suas atribuições legais e regimentais, mormente o art. 147, §1º do Regimento Interno do Poder Legislativo Municipal, encaminha a Mesa o Projeto de Resolução, com intuito de envio a plenário para votação da prestação de contas do Executivo Municipal no exercício de 2021, depois de esta Casa ter recebido o processo nº 1120672 do Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais, que opinou pela sua aprovação.

Esta Comissão de Finanças, Orçamento e Tomada de Contas, após estudo e análise do processo em evidência decidiu, por 3 (três) votos para acompanhar o parecer do Tribunal de Contas, sendo por unanimidade o parecer da comissão em favor da aprovação das Contas, seguindo, pois a conclusão do Parecer Prévio do Egrégio Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais.

Isto posto, é o projeto que submetemos ao Plenário, a quem cabe a decisão final.

Joaquim Fernandes da Mota Aloísio Pereira Farias Elzenice Gomes Dourado
Vice-Presidente Relator Presidente CFOTC





Esta folha foi gerada automaticamente em: 21/11/2024 às 09:37:58

MUNICÍPIO DE MIRAVÂNIA ESTADO DE MINAS GERAIS PODER LEGISLATIVO



EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: <u>Projeto de Resolução № 02/2023</u>

Status: processo de assinatura FINALIZADO

Data da Versão do Doct.: 29/09/2023 08:05:27

Hash Interno: omr8wy2bnenmybaspypgsc8iks1sza0pdoskmqq4



Chave de Verificação

MW4ZW-VJX0D-1K2RI-FH5UN-2SOUT

Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.camaramiravania.mg.gov.br/validador e informe a chave de verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF	Nome Completo	Status da Assinatura
049.***.***-70	Aloísio Pereira Farias	Assinado em 29/09/2023 12:32
768.***.***-72	Elzenice Gomes Dourado	Assinado em 29/09/2023 12:32
038.***.***-97	Joaquim Fernandes da Mota	Assinado em 29/09/2023 12:32



Página 2

Documento assinado digitalmente por Aloísio Pereira Farias, Elzenice Gomes Dourado, Joaquim Fernandes da Mota conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. Para verificar a autenticidade deste documento, acesse: **camaramiravania.mg.gov.br/validador** e informe o código **MW4ZW-VJX0D-1K2RI-FH5UN-2SOUT** ou escaneie o QR Code do cabeçalho.